



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-01-02

Vår referens

Paulina Franzén

Utvecklingssamordnare

paulina.franzen@malmo.se

Ärende väckt av Vänsterpartiet - Socialsekreterare hos polisen

ASN-2024-19690

Sammanfattning

Vänsterpartiet har inkommit med ett nämndinitiativ gällande socialsekreterare hos polisen. Nämndinitiativet föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden ska besluta att utreda möjligheterna att utöka arbetstiderna för socialsekreterare hos polisen till kvällar och helger, samt om de ska få ansvar för myndighetsutövning.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har, sedan tidigare, uppmärksammat ett behov av att förstärka arbetet med barn och unga som riskerar att eller befinner sig i kriminalitet, utanför kontorstid och i de miljöer där barn och unga vistas.

Förvaltningen har beslutat om ett utredningsuppdrag som omfattar att kartlägga både den egna verksamheten och andra aktörer som arbetar med målgruppen. Syftet är att ta fram ett underlag för beslut om eventuella förändringar i arbetssätt och organisering.

Förvaltningen föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden ska anse nämndsinitiativet vara besvarat i och med vad som framförts i detta ärende.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden anser nämndinitiativet vara besvarat med vad som framförs i ärendet.

Beslutsunderlag

- Ärende väckt av Vänsterpartiet 2024-10-23
- G-Tjänsteskrivelse - Ärende väckt av Vänsterpartiet - Socialsekreterare hos polisen



Beslutsplanering

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-10-24

ASN beredning 2025-01-02

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2025-01-09

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-01-23

Beslutet skickas till

Avdelningschefer inom Individ- och familjeomsorg

Ärendet

Bakgrund

Vänsterpartiet lyfter i ett nämndinitiativ 24-10-23 behovet av att socialtjänsten är närvarande med myndighetsutövning hos polisen dygnet runt för att kunna hantera akuta situationer och ge stöd till individer.

Vänsterpartiet föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att

- Utredda möjligheterna att utöka arbetstiderna för socialsekreterare hos polisen så att de även täcker kvällar och helger. Syftet är att säkerställa kontinuerlig närvaro och bättre samverkan mellan socialtjänst och polis.
- Utredda om myndighetsutövning för socialsekreterare hos polisen, som i Stockholm, Göteborg och Lund, skulle vara mer effektivt och ändamålsenligt.

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har, sedan tidigare, uppmärksammat ett behov av att förstärka arbetet med barn och unga som riskerar att hamna i kriminalitet eller befinner sig i kriminalitet, utanför kontorstid och i de miljöer där barn och unga vistas.

Förvaltningen har beslutat om ett utredningsuppdrag som syftar till att ta fram ett underlag för beslut om eventuella förändringar i arbetssätt och organisering.

I uppdraget kartlägger förvaltningen både den egna verksamheten och andra aktörer som arbetar med målgruppen. Utredningen ska ta reda på vad berörda aktörer ser för ytterligare behov av insatser eller arbetssätt för att kunna stärka närvaron och stödet kring barn och unga i kriminalitet, under och utanför kontorstid. Preliminärt ska uppdraget slutföras under första kvartalet 2025.

Förvaltningen har även inhämtat kunskap från andra kommuner om hur de organiserar sitt arbete med målgruppen.



Parallellt med utredningsuppdraget pågår en översyn av social journals organisering. De båda uppdragen kommer att samarbeta kring frågan om hur förvaltningen ska förbättra arbetet utanför kontorstid med barn och unga i kriminalitet. Översynen av social journal ska vara klar i februari 2025.

Förvaltningen föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden ska anse nämndsinitiativet vara besvarat i och med vad som framförts i detta ärende.

Ansvariga

Enhetschef Madeleine Moberg
Avdelningschef Truls Hallin